UBND TỈNH AN GIANG
VĂN PHÒNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 905/VPUBND-NC

V/v thẩm tra hồ sơ đề nghị
xử phạt vi phạm hành chính

          An Giang, ngày 29 tháng  02  năm 2024

               Kính gửi:  Sở Tư pháp.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Tờ trình số 406/TTr-SGTVT ngày 26 tháng 02 năm 2024 của Giám đốc Sở Giao thông vận tải về việc ban hành quyết định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường thủy nội địa đối với Công ty TNHH Hiệp Phát Châu Phú, về hành vi vi phạm hành chính “Nạo vét vùng nước đường thủy nội địa không đúng độ sâu đã được cơ quan có thẩm quyền chấp thuận (so với cao trình đáy thiết kế được duyệt -7m; hiện có một số điểm đã nạo nét vượt độ sâu trên -7m), quy định tại khoản 3 Điều 7 Nghị định số 139/2021/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2021 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường thủy nội địa. Qua xem xét hồ sơ vụ việc, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Văn Phước có ý kiến:
Giao Sở Tư pháp thẩm tra, rà soát tính pháp lý hồ sơ đề nghị xử phạt vi phạm hành chính tại Tờ trình số 406/TTr-SGTVT ngày 26 tháng 02 năm 2024 của Giám đốc Sở Giao thông vận tải, báo cáo đề xuất UBND tỉnh trước ngày 05 tháng 3 năm 2024.
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo Sở Tư pháp biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (để b/c);
- CVP, PCVP UBND tỉnh;
- Sở GTVT (Phối hợp);
- Lưu: P.HCTC, NC
(Gửi kèm hồ sơ theo Tờ trình số 406/TTr-SGTVT)

  CHÁNH VĂN PHÒNG

      Trần Hòa Hợp